
Szkoła Zawodowa w Trzemesznie
 pamięć i tradycja

Dom Kultury w Trzemesznie zaprasza 
na otwarcie wystawy poświęconej

 historii i ludziom  związanym ze Szkołą Zawodową w Trzemesznie. 
Na wystawie zostaną zaprezentowane zbiory ze szkolnej izby tradycji.

Otwarcie wystawy nastąpi 1 maja 2017 r. o godz. 11 w sali wystaw 
Domu Kultury w Trzemesznie. Ekspozycja czynna będzie do końca maja.

Odsłonięto kolejne tabliczki 
na grobach Powstańców 

Wielkopolskich
W dniu 21 kwietnia b.r. odbyło się uroczyste odsło-

nięcie tabliczek na grobach Powstańców Wielkopol-
skich:

Władysław Malinowski
Józef Jagła
Stanisław Rychwalski
Wojciech Szymański
Augustyn Hernes
Marcin Trudziński

na Cmentarzu Parafialnym w Trzemesznie.
W uroczystości udział wzięli członkowie rodzin 

uhonorowanych Powstańców Wielkopolskich, przed-
stawiciele władz samorządowych, członkowie Gmin-
nego Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Meczeństwa 
w Trzemesznie oraz opiekunowie i patroni miejsc pa-
mięci narodowej.

Edyta Kubiak

kwiecień 2017



ZHP informuje
Przywędrowali z całej Wielkopolski

 Po raz kolejny wędrownicy z obszaru naszego województwa 
spotykają się na wZlocie, tym razem w Koninie. To już siódma 
edycja tego wydarzenia, które przeszło do tradycji wielu drużyn, 
w  tym naszej. W tym roku również nie zabrakło reprezentacji 
z Trzemeszna. Nasze miasto reprezentowali: Monika Woźniak, 
Julia Figaj, Krystian Bielaś oraz Sebastian Wołowiec. „Mistrzo-
wie pasji, pasja mistrzostwa” to hasło przewijające się zarów-
no przez poprzednie, jak i tegoroczną edycję wZlotu. Od samego 
rana uczestnicy mieli okazję brać udział w wielu warsztatach 
pogłębiających ich pasje i zainteresowania. Każdy z harcerzy 
miał wybór, w których zajęciach chce uczestniczyć. Oferta była 
różnorodna: od nauki języka migowego do rozwiązywania zaga-
dek kryminalnych CSI, poprzez budowanie robota, czy zajęcia 
w aquaparku.  Wielkopolski wZlot wędrowników od lat cieszy 
się ogromną popularnością wśród harcerzy z różnych środowisk. 
W tym roku liczba uczestników osiągnęła 410 osób, co stano-
wi największą liczbę spośród wszystkich poprzednich edycji. 
Mamy nadzieję, że spotkamy się za rok i będziemy się równie 
dobrze bawić! Dh Julia Figaj

Przez cały marzec druhny Martyna Wekwerth, Zofia Pruss i 
Jagna Jatczak z 10 Drużyny Starszoharcerskiej ,,Polanie” pra-
cowały z harcerzami i zuchami z Kruchowa w ramach projektu 
dot. podstaw udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej pt. 
„Jak być bliżej noszy?- Poradnik”. Projekt ten miał formę zajęć 
warsztatowych i odbywał się w szkole w Kruchowie. Podczas 
4 spotkań druhny przedstawiły sporej grupie zainteresowanych 
m.in. jak postępować w przypadku omdlenia, utraty przytom-
ności, ataku epilepsji oraz złamania nóg i rąk. Zajęcia opierały 
się głownie na praktycznych ćwiczeniach, jednak dzieci zdobyły 
również wiedzę na temat podstawowego wyposażenia apteczki 
oraz składania meldunku na pogotowie. Harcerze i zuchy swoją 
wiedzę mogli sprawdzić podczas ostatniego spotkania kończą-
cego cykl zbiórek harcerskich. Odbyła się na nim gra pozoracyj-
na na terenie szkoły – dzieci  musiały znaleźć poszkodowanych 
i udzielić im pierwszej pomocy przedmedycznej, a następnie 
złożyć jednej z prowadzących meldunek na pogotowie. Na to 
spotkanie zostali również zaproszeni rodzice harcerzy i zuchów. 
W ich obecności po obejrzeniu prezentacji, złożonej głównie 
ze zdjęć  ze wszystkich spotkań, rozdane zostały pamiątkowe 
dyplomy za udział oraz podziękowania dla druhny Katarzyny 
Wiśniewskiej oraz druhny Marzeny Stojek, które ułatwiły re-
alizację całego projektu. Mamy nadzieję że będzie to początek 
owocnej współpracy tych dwóch środowisk, a przekazana wie-
dza dotarła do wszystkich uczestników kursu. Dh Jagna Jatczak

W dniach 31.03.-02.04.2017 r. odbył się ,,Granatowy Szał” dla 
funkcyjnych drużyn harcerskich. Jego organizatorem był Refe-
rat Harcerski Chorągwi Wielkopolskiej. Szkolenie rozpoczęło 
się w Poznaniu o godzinie 18. Przedstawicielkami Hufca Trze-
meszno były: Jagna Jatczak i Martyna Wekwerth. W Granato-
wym Szale wzięło udział 38 harcerek i harcerzy. Uczestnicy na 
blokach zajęciowych mogli wziąć udział w szkoleniu ze sztuki 
opowiadania, nauczyć się nowych gier i zabaw, poznać tajniki 
motywacji drużynowego i harcerzy, a także zdobyć odpowiedzi 
na nurtujące ich pytania. Dh Martyna Wekwerth

Dnia 7 kwietnia dla harcerzy i instruktorów hufca Trzemesz-
no zostały zorganizowane warsztaty dot. systemu małych grup, 
stopni i sprawności oraz metodyki. Organizatorkami były dh 
Martyna i Paulina Kwiatkowskie, a uczestnicy przez 3 godziny 
mogli wymienić doświadczenia oraz poszerzyć zdobytą dotąd 
wiedzę. Wszyscy w końcowej ankiecie wyrazili chęć uczestnic-
twa w innych tego typu inicjatywach oraz zaznaczyli, że zajęcia 
im się podobały. Dh Martyna Kwiatkowska

Ponawiamy prośbę o wpłaty 1 % podatku za 2016 rok
KRS – 0000266321
Hufiec ZHP Trzemeszno.

Za dar serca z góry dziękujemy. hm. Stanisława Szymańska 
Komendantka Hufca ZHP Trzemeszno
Foto: Paulina Kwiatkowska,Daria Skulska, Katarzyna Wi-
śniewska.

W czwartek 6 kwietnia gościliśmy w Domu Kultury Arkadego 
Radosława Fiedlera. Podróżnik i autor książek opowiadał o swo-
jej ostatniej wyprawie do dżungli amazońskiej. Wyprawa została 
zorganizowana śladami podróży sprzed kilkudziesiąciu lat, jakie 
odbył Jego ojciec Arkady Fiedler. Nasz gość z wielką kulturą sło-
wa, swadą i poczuciem humoru opowiadał o świecie tak odległym i 
mało znanym dzisiejszym europejczykom. Siedzibą rodu Fiedlerów 
jest podpoznańskie Puszczykowo. Działa tam rodzinne muzeum w 
którym zgromadzono pamiątki i eksponanty przywiezione z wy-
prawprzez trzy pokolenia podróżników. W czasach, kiedy mamy 
bardzo bogate  źródła wiedzy o świecie dostępne poprzez telewi-
zję oraz internet, bezpośredni i żywy kontakt z człowiekiem, który 
osobiście przeżył i doświadczył wiele przygód, potrafiący ciekawie 
przekazać słuchaczom jest bezcenny i pouczający. Na zakończenie 
spotkania mozna było zakupić książki podróżnicze przywiezione 
przez naszego gościa. Spotkanie odbyło się w ramach cyklu Caffe 
Kultura realizowanego przez Dom Kultury w Trzemesznie.

Arkady Radosław Fiedler w Trzemesznie
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4 kwietnia br. została otwarta w trzemeszeńskim Domu Kultu-
ry wystawa rękodzieła artystycznego autorstwa pani Kamili Kol-
berg. Pani Kamila jest mieszkanką Zielenia. Jej wielką pasją jest 
haft krzyżykowy. Na wystawie zaprezentowano kilkadziesiąt obra-
zów wykononanych właśnie techniką haftu krzyżykowego. Tech-
nika haftu wymaga niezwykłej cierpliwości, zmysłu plastyczne-
go. Pani Kamila zajmuje się również tworzeniem własnej biżuteri  
w tzw. technice szydełkowo - koralikowej. Trzecim rodzajem prac 
są „szmacianki” czyli uszyte z materiału ozdoby: kwiaty, serduszka, 
szmaciane kurki i zające. Tę piekna wystawę można było oglądać  
w sali wystaw DK do 21 kwietnia.

22 kwietnia mieszkańcy Lubinia świętowali Międzynarodowy 
Dzień Ziemi. Z tej okazji posadzili nową aleję z drzew przy drodze  
prowadzącej do miejsca sportowo –rekreacyjnego nad jeziorem. 
Organizatorzy założyli że akcją skierowana jest do dzieci i ich ro-
dziców. Do sołtysa zgłoszono 27 dzieci. Łącznie zasadzono 32 drze-
wa: 17 brzóz i 15 jarzębin. Na drzewkach zawieszono informacje 
kto je posadził. Drzewa posadzono na przemian tak aby pomiędzy 
wysokimi brzozami rosły niższe nieco jarzębiny. Gatunki dobrane 
zostały przez leśniczego tak żeby jak najlepiej przyjęły się w pla-
nowanym miejscu. Udzielił on również instrukcji  w jaki sposób 
prawidłowo sadzić drzewa.

Dla uczestników akcji rozpalono ognisko i istniała możliwość 
upieczenie kiełbaski. Niestety pogoda nie pozwoliła na długie świę-
towanie.

Monika Krawczak Sołtys Sołectwa Lubiń

Dobry wieczór Trzemeszno
fot. Arek Chojnacki

Wystawa prac Kamili Kolberg w DK Trzemeszno
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To już V edycja programu edukacyjnego przeznaczonego dla 
szkół Gminy Trzemeszno pod nazwą „Folklor w szkole”, który po-
wstał w 2012 roku w ramach Zespołu Pieśni i Tańca „Strzecha”. 
Celem tych koncertów jest edukacja  młodych ludzi w temacie na-
szej narodowości oraz ukazania piękna folkloru polskiego w tańcu, 
śpiewie , muzyce i strojach. Tylko w taki sposób, poprzez koncerty 
w szkołach możemy uratować i umacniać dorobek naszej pięknej 
kultury ludowej.

Pierwszy koncert z tego cyklu odbył  się 25 kwietnia na sali gim-
nastycznej Szkoły Podstawowej  nr 1 w Trzemesznie. Zaprezen-
towały się trzy grupy strzechowe w blisko godzinnym koncercie 
tańcząc tańce i przyśpiewki wielkopolskie, kurpiowskie i żywiec-
kie oraz tańce narodowe tj. Polonez  i Mazur. Nie zabrakło „Polki”, 
która choć nie jest naszym narodowym tańcem to swoją skocznością  
i temperamentem zawsze porywa nas Polaków do tańca . 

Dziękujemy  Pani Dyrektor Ewie Balcerzak oraz gronu pedago-
gicznemu Szkoły Podstawowej nr 1 za umożliwienie przygotowania 
koncertu. Dziękujemy p. Monice, p. Marcelemu oraz p. Wiesławowi 
z DK Trzemeszno za pomoc w przygotowaniu koncertu.

Przygotowanie taneczne zespołu Mariusz Zieliński, przygotowa-
nie wokalne i muzyczne p. Krystyna Polachowska .

Pozdrawiamy jak zwykle naszych „Strzechowiczów” gdziekol-
wiek jesteście oraz zapraszamy na nasze koncerty naszych wspania-
łych fanów.  Już w czerwcu nasz wielki koncert „ Lato z folklo-
rem „ zapraszamy do Trzemeszna !!!

V edycja  programu „Folklor w szkole 2017” rozpoczęta …
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SPARTAKIADA Z OKAZJI ŚWIATOWEGO 
DNIA INWALIDY

W  dniu 7 kwietnia 2017 r. odbyła się III Spartakiada z okazji 
Światowego Dnia Inwalidy Gminy Trzemeszno. Organizatorami 
spartakiady było Stowarzyszenie TERAZ, Urząd Miejski Trzemesz-
na, Stowarzyszenie Młodych Wielkopolan przy współpracy Ośrod-
ka Sportu i Rekreacji w Trzemesznie. Udział w spartakiadzie wzięło 
ponad 100 zawodników należących do 4 organizacji działających 
na terenie gminy Trzemeszno: Polskie Stowarzyszenie Diabetyków 
Zarząd Koła w Trzemesznie, Polski Związek Emerytów, Rencistów i 
Inwalidów Zarząd Rejonowy w Trzemesznie , Stowarzyszenie Cen-
trum Rehabilitacyjno-Kulturalne PROMYK w Trzemesznie oraz 
Środowiskowy Dom Samopomocy w Trzemesznie. Przygotowane 
zostało 6 konkurencji sportowych oraz jeden konkurs wiedzy o 
zdrowiu. Sędziowie wyłonili trzy pierwsze miejsca w każdej z kon-
kurencji: Kelnerzy: I Schillak Marcin (ŚDS) II Jarczyńska Maria 
(PZERI) III Tubacka Danuta (PZERI) Papierowa wieża: I Tubacka 
Danuta (PZERI) II Płuciennik Janina (PZERI) III Kłysz Lechosław 
(SCRKPromyk) Tor: I Wełniak Julia (SCRKPromyk) II Drąszkowski 
Krzysztof (ŚDS) III Szczepankiewicz Emilia (PSD) Rzut lotką do tar-
czy: I Tubacki Wojciech (PZERI) II Filip Jarosław ( ŚDS) III Chudaś 
Bernard (PZERI) Rzucanie kośćmi: I Tafelski Artur (ŚDS) II Szy-
mański Ryszard (ŚDS) III Ciesielski Dariusz (ŚDS) Rzut woreczka-
mi do kółek: I Chudaś Bernard ((PZERI) II Szczepankiewicz Emilia 
(PSD) III Wynarowicz Ryszard (PZERI) Konkurs wiedzy o zdrowiu: 
I Marszał Jadwiga oraz Antas Barbara (SCRKPromyk) II Basiński 
Antoni (PZERI) III Jarczyńska Maria (PZERI) Zwycięzcy otrzymali 
pamiątkowe puchary oraz gadżety przekazane przez członka Pol-
skiego Komitetu Olimpijskiego Pana Tadeusza Tomaszewskiego. Po 
zakończeniu spartakiady uczestnicy zostali zaproszeni na poczęstu-
nek. Ponieważ spartakiada została zrealizowana z projektu ochro-
ny i promocji zdrowia, poczęstunek podany był w formie owoców 
i soków owocowych. Gośćmi imprezy był Burmistrz Trzemeszna 
Krzysztof Dereziński, Przewodniczący Rady Miejskiej Trzemeszna 
Sławomir Peno, Sekretarz Gminy Trzemeszno Edyta Kubiak, Dy-
rektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Trzemesznie Mariusz Kowal-
czyk oraz Członek PKO Tadeusz Tomaszewski. Spartakiada z Okazji 
Obchodów Światowego Dnia Inwalidy Gminy Trzemeszno współfi-
nansowana była ze środków otrzymanych od Gminy Trzemeszno w 
ramach wsparcia realizacji zadań publicznych w zakresie: „Ochrony 
i promocji zdrowia wśród mieszkańców gminy Trzemeszno”.

ODSŁONIĘCIE TABLICY PAMIĘCI SPORTOWCÓW I 
OLIMPIJCZYKÓW ZAMORDOWANYCH PRZEZ NKWD W 1940 
ROKU W KATYNIU ORAZ W INNYCH MIEJSCACH KAŹNI W 

LATACH 1939-1945
19 kwietnia na trzemeszeńskim cmentarzu odbyła się uroczystość 

odsłonięcia tablicy upamiętniającej sportowców i olimpijczyków 
zamordowanych barbarzyńsko przez NKWD w 1940 roku w Katy-
niu oraz innych miejscach kaźni w latach 1939-1940. W grobowcu 
rodziny państwa Bilewskich i Brzostowskich została również zło-
żona urna z ziemią z dołów śmierci w Katyniu, z Cmentarza na Po-
wązkach Wojskowych oraz z Pmentarza Północnego w Warszawie. 

W symbolicznej uroczystości wzięli udział ksiądz probosz Piotr 
Kotowski, który poświęcił tablicę, Krzysztof Dereziński - Burmistrz 
Trzemeszna, Sławomir Peno - Przewodniczący Rady Miejskiej, Da-
niel Bisikiewicz - Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, Zastępca 
burmistrza - Dariusz Jankowski, który jest również Przewodniczą-
cym Miejsko-Gminnego Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Mę-
czeństwa w Trzemesznie oraz delegacja zarządu Stowarzyszenia 
Rodzina Katyńska Ziemi Mogileńskiej z prezesem Adamem Ko-
walskim, Przemysławem Majcherkiewiczem i Stanisławem Grelą. 

Podczas uroczystości głos zabrał pan Maciej Adamski - Wicepre-
zes Wielkopolskiego Stowarzyszenia Wychowanków Gimnazjum i 
Liceum w Trzemesznie, który prócz krótkiego wspomnienia oko-
liczności zbrodni katyńskiej wymienił i scharakteryzował osoby za-
mordowane w Katyniu, pochodzące z Trzemeszna bądź okolic. Po 
uroczystości na cmentarzu zebrani udali się do licealnej auli gdzie 
mogli zobaczyć wystawę dotyczącą życia jednego z zamorodowa-
nych w Katyniu olimpijczyka kapitana Józefa Barana Bilewskiego 
oraz mieli okazję obejrzeć film pt. : “Epitafium Katyńskie” - przed-
stawiające bohatera wystawy. Chwała Bohaterom!

Koło Gminne Stowarzyszenia Sołtysów Sołectwa Wielkopolskiego reaktywowane!
W dniu 4 kwietnia odbyło się spotkanie Sołtysów i Przewodniczących Rad Sołeckich gminy Trzemeszno, którego celem była reakty-

wacja Koła Gminnego Stowarzyszenia Sołtysów Województwa Wielkopolskiego. Na początku spotkania, jeden z jego inicjatorów Pan 
Wiesław Pokorski Sołtys Sołectwa Gołąbki przybliżył historię Koła oraz jego dotychczasową działalność. Przekazał także wszystkim 
obecnym deklaracje członkowskie do przystąpienia do Stowarzyszenia. Natomiast Pan Tomasz Szafrański Sołtys Sołectwa Kamieniec 
wyjaśnił, iż reaktywacja Koła ma na celu wzmocnienie pozycji sołtysa, możliwość swobody wypowiedzi, podejmowania wspólnych wnio-
sków i przedstawiania ich Burmistrzowi i Radzie Miejskiej, gdyż „to w grupie jest największa siła”. Przewodniczący Rady Miejskiej 
Sławomir Peno życzył udanej reaktywacji, gdyż ważną rzeczą jest, aby sołectwa spotykały się i wspólnie wypracowywały stanowisko.

Następnie głos zabrała Pani Barbara Czachura Prezes SSWW, która wyraziła swoje zadowolenie z podjętej inicjatywy, którą bardzo 
popiera, dziękując jednocześnie za dotychczasową współpracę. Przybliżyła również zebranym działalność Krajowego Stowarzyszenia 
Sołtysów. W odpowiedzi Burmistrz Krzysztof Dereziński stwierdził, że nie ma dziś już sołtysów nieaktywnych, a reaktywacja będzie 
na pewno z korzyścią dla całej gminy Trzemeszno. Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Pan Daniel Bisikiewicz dodała, że z własnego 
doświadczenia zna działalność sołtysów i jako reprezentant Rady Miejskiej chciałby zachęcić wszystkich obecnych do takich spotkań oraz 
udziału w komisjach i sesjach, na których możliwa jest analiza, dyskusja nad problemami wsi. Jest świadomy tego, że każdy sołtys działa 
w imieniu swojego sołectwa, ale efekt finalny oddziaływuje na całą gminę.

Następnie dokonano wyboru członków Zarządu Koła Gminnego SSWW, i tak: Prezesem został Pan Wiesław Pokorski - Sołtys Sołectwa 
Gołąbki, Sekretarzem - Pani Jadwiga Przybysz - Sołtys Sołectwa Miaty, Skarbnikiem - Pan Dominik Woźniak - Sołtys Sołectwa Zieleń.

Na zakończenie nowo wybrany Prezes przedstawił plan pracy Koła, a Zastępca Burmistrza Dariusz Jankowski zadeklarował pełne 
wsparcie Urzędu Miejskiego Trzemeszna dla reaktywowanego Koła Gminnego Stowarzyszenia Sołtysów Województwa Wielkopolskiego.

Edyta Kubiak
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Początek miesiąca zachęcał do aktywnego spędzania czasu 
na świeżym powietrzu. 7 kwietnia wybraliśmy się dużą grupą 
do Hali OSiR na Spartakiadę zorganizowaną przez Stowarzy-
szenie „Teraz”, Stowarzyszenie „Młodych Wielkopolan”, Urząd 
Miejski Trzemeszna i OSiR z okazji Światowego Dnia Inwalidy. 
Mieliśmy okazję sprawdzić naszą celność, szybkość, cierpliwość 
oraz szczęście w kilku widowiskowych konkurencjach. Nasi 
Uczestnicy trochę się napocili, ale włożyli w rywalizację całe 
swoje serce i zdobyliśmy aż sześć pucharów. Na koniec zmagań 
sportowych były podziękowania i wspólny poczęstunek. W tak 
miłym towarzystwie i przy takiej zabawie czas płynie niezwykle 
szybko. Serdecznie dziękujemy za zaproszenie.

Tego samego dnia, jak widać pełnego wrażeń, odbyły się rów-
nież wielkanocne warsztaty z rodzicami i opiekunami, na któ-
rych własnoręcznie wykonywaliśmy ozdoby. Przygotowaliśmy 
kilka tematycznych stanowisk, każdy mógł zabrać się za to, 
co wpadło mu w oko. Powstały piękne drzewka z bukszpanu, 
wieńce z naturalnych materiałów, stroiki na drewnie i malowane 
wydmuszki, a także różnokolorowe palmy. Nastrój świąteczny 
wprowadziliśmy zatem dość wcześnie, ale nasze uroczyste śnia-
danie wielkanocne odbyło się dopiero po przerwie. Po krótkim 
wprowadzeniu i przypomnieniu sobie tradycji Świąt Wielkiej 
Nocy i jej symboliki zasiedliśmy do pięknie udekorowanych 
stołów. Pracownia kulinarna przygotowała klasyczne potrawy, a 
pracownia gospodarczo-porządkowa upiekła pyszne ciasta.

Wiosna już do nas zawitała, chociaż niespecjalnie było to wi-
dać w ostatnim czasie. My jednak rozpoczęliśmy już prace w 
naszym ogrodzie. Sprawdziliśmy sprzęty ogrodnicze i odświe-
żyliśmy pomieszczenia piwniczne. Na terenie ogrodu grupa z 
pracowni ogrodniczej posadziła nowe krzewy i kwiaty tak, aby 
dobrze komponowały się z resztą roślin. Pracownia techniczna 
zabrała się za odnawianie ławek ogrodowych i naprawianie wy-
posażenia ogrodu. Niestety na chwilę musieliśmy odłożyć zapla-
nowane prace na świeżym powietrzu, ponieważ pogoda trochę 
nas zaskoczyła, ale zabezpieczyliśmy wszystkie rośliny i z nie-
cierpliwością wyczekujemy cieplejszych dni, w które nie tylko 
będziemy zajmować się ogrodem, ale też trenować piłkarskie 
triki na boisku.

Joanna Walda

Środowiskowy Dom Samopomocy informuje
Koncert i spotkanie terapeutyczne w ramach cyklu:  
„Najmniejszy Koncert Świata” w Pwd Trzemeszno 
W marcu odbyło się w Placówce Wsparcia Dziennego w Trze-

mesznie kolejne spotkanie w ramach cyklu terapeutycznego „Naj-
mniejszy Koncert Świata” w PWD Trzemeszno. Od początku 
naszych spotkań muzycznych odwiedzili nas goście, którzy na 
trwałe zagościli w naszej przestrzeni placówkowej. Tym razem na 
nasze zaproszenie przyszedł do nas rodzimy artysta znany nam 
między innymi z „Projektu Zajawka” - „SZPILA”- czyli Kornel 
Kwiatkowski. Nie pojawił się on u nas sam – odwiedził nas wspól-
nie z naszym „placówkowym” przyjacielem C-zet’em Dawidem 
Michalakiem, który na muzyce słuchanej przez młodzież zna się 
jak mało kto. Prócz koncertu i zademonstrowania najnowszych 
utworów podopieczni mogli wysłuchać ciekawych opowieści o 
życiu, dochodzeniu do sukcesu a także przezwyciężaniu dzięki 
muzyce czających się wszędzie niebezpieczeństw. Spotkanie mia-
ło charakter otwartej konwersacji, którą profesjonalnie animował 
„Ce-ZET”.  „SZPILA” bardzo cierpliwie i dorośle (mimo młodego 
wieku) odpowiadał na pytania. Jego spotkanie miało dla nas cha-
rakter terapeutyczno – wspomnieniowy, także z uwagi na fakt, że 
jeszcze kilka lat temu był on podopiecznym naszej placówki. Wy-
powiedzi naszego gościa przeplatane były najnowszymi utworami, 
które „SZPILA” niebawem będzie wydawał na CD. Materiał ten 
okazał się bardzo osobisty i dojrzały, co zauważyli zebrani ale i 
nasz niezawodny CE-ZET, który na czas trwania koncertu wcie-
lił się również w DJ, dzięki któremu nasz koncert został świetnie 
nagłośniony. Po spotkaniu również Dawid został poproszony o za-
śpiewanie kilku naszych ulubionych utworów … kolejny raz „Pla-
cówka” stała się miejscem premiery nowego klipu CE-ZET’a – do 
tego zdążył nas już przecież przyzwyczaić. Nowy klip zatytuło-
wany jest „Laboratorium” i niebawem będzie go można zobaczyć 
na materiałach promujących nową płytę. Po zakończeniu naszego 
wspólnego, muzycznego spotkania młodzież udała się do naszych 
gości z prośbą o autografy a także wykonanie pamiątkowych zdjęć. 
Już nie możemy doczekać się kolejnych koncertów z cyklu „Naj-
mniejszy Koncert Świata” - a jak poinformował nas Dawid lista 
osób, które chętnie zaśpiewają dla podopiecznych jest długa i znaj-
dują się na niej także „gorące” nazwiska!!! :)
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Biegi przełajowe
Powiatowe biegi przełajowe  rozegrane  zostały  wśród uczniów  
klas czwartych oraz piątych i szóstych. W zmaganiach wzięło udział  
15 drużyn z całego powiatu. Nasze reprezentacje zajęły  następu-
jące miejsca: 7. miejsce – klasy czwart, 11. miejsce  -  dziewczęta 
z klas V i VI, 4. miejsce  - chłopcy z klas V – VI. Składy reprezen-
tacji: klasy czwarte -  D. Piotrowska , J. Kapela , N. Szymańska, 
M. Kujawa, M. Kachniarz, M. Czarnecki, A. Prus, M. Brończyk,  
J. Duniecki, J. Glinkowski, klasy piąte i szóste - O. Kolberg,  
O. Rożek, A. Wikaryczak, O. Socha, J. Zielińska, M. Wilkowski,  
J. Bednarek , S. Baran , M. Welzandt, M. Głażewski, P. Wójkowski, 
P. Bombel.

Wiadomości zebrał szkolny  zespół  redakcyjny: Zofia Wekwerth, 
Aleksander Gumuliński, Jacek Kierczyński

Foto. p. K. Kulik, p. D. Skazińska p. D. Stube 

Młodzież zapobiega pożarom
10 marca odbyły się gminne eliminacje  Ogólnopolskiego Turnie-

ju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”. W świetlicy 
trzemeszeńskiej OSP znakomicie zaprezentowali się nasi ucznio-
wie. W klasyfikacji szkół podstawowych najlepszy okazał się Da-
mian Odebralski. Kolejne miejsca zajęli Igor Kawka i Aleksander 
Gumuliński. Cała trójka reprezentować będzie naszą gminę w po-
wiatowym etapie turnieju.

Sukcesy w konkursie historycznym
Amelia Humańska z klasy VI d i Jacek Kierczyński z VI a wygrali 

szkolne eliminacje w konkursie : „Polska i Polacy w II wojnie świa-
towej”. 30 maja 2017 roku wezmą oni udział w finale wojewódzkim 
organizowanym przez Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Po-
znaniu. Trzecie miejsce ex quo zajęli Aleksandra Sosnowska z kl. 
VI d i Mateusz Harendziak z VI e, niestety niepremiowane awansem 
do następnego etapu. Konkurs organizowany jest od 4 lat, a nasza 
szkoła uczestniczy w nim z sukcesami od 3 lat. W 2014 roku Michał 
Grobelski zajął pierwsze miejsce w województwie, a w 2015 roku 
Jagoda Białek czwarte.

Konkurs recytatorski
Uczniowie naszej szkoły wzięli udział w międzysz-

kolnym konkursie recytatorskim bajek Ignacego Krasic-
kiego „Umiej być przyjacielem, znajdziesz przyjaciela”. 
Podczas eliminacji szkolnych najpiękniej wygłosili przygotowane 
utwory: 1. Marta Majchrzak  z  III f  2. Zofia Wolaszek z III f, 3.Mag-
dalena Liberkowska z II f, oraz w klasach IV-VI: 1. Anna Rogalska z 
VI d, 2. Oliwia Sosna z VI d, 3. Miłosz Kaniewski z IV a.

I to oni reprezentowali nas w finale konkursu rozegranym 15 mar-
ca 2017 roku w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Słowikowie. W 
rywalizacji z najlepszymi recytatorami ze szkół podstawowych z 
terenu gmin Orchowo i Trzemeszno zdobyli najwyższe miejsca. 
W młodszej kategorii wiekowej: I miejsce Marta Maj-
chrzak, II miejsce Zofia Wolaszek, a wśród starszych 
uczniów: I miejsce ex quo Anna Rogalska i Oliwia Sosna 
II miejsce Miłosz Kaniewski.

Spotkanie  z pisarką
W ramach realizowanego projektu „ Rozwój czytelnictwa” 

uczniowie klas I – III spotkali się  z autorką książek -  panią Anną 
Łaciną.  Pisarka zwróciła uwagę uczniów na to, jak ważna jest 
książka w życiu człowieka. Ile daje nam mądrości, radości,  tema-
tów do przemyśleń, refleksji nad sobą i życiem.   Pani Anna Łacina 
przedstawiła proces powstawania książki od pomysłu do jej  wydru-
kowania. Opowiedziała o żmudnym codziennym pisaniu, o tym  jak 
często pierwotna wersja tekstu ulega zmianom. Jednego dnia udaje 
się napisać się dużo, innego nic. Jeszcze innego dnia to co już za-
pisane, trzeba zmienić lub wymazać. Aż wreszcie, po wielu takich 
dniach, udaje się złożyć tekst do druku. 

Nasz gość zaprezentował też swoje książki pisane do młodzie-
ży: „Miłość pod psią gwiazdą”, „Kradzione róże”, „Dzika jabłoń” 
„Czynnik miłości”, „Telefony do przyjaciela”.

Uczniowie wysłuchali fragmentów czytanych przez autorkę  
dwóch książek :  „Inwazja wirusów” i „Wielki napad”.  Książki te 
w sposób fantastyczny opowiadają o organizmie człowieka. Co się 
w nim dzieje, gdy spotykamy się z kimś przeziębionym, rozsiewa-
jącym wirusy choroby, jak walczy nasz organizm, gdy dochodzi do 
zainfekowania rany.  Wzbudziło to ogromne zainteresowanie, po-
jawiło się wiele pytań dotyczących tematyki czytanych utworów.  

Lekcja zainspirowana wystawą rękodzieła artystycznego  
5 kwietnia klasa III c odwiedziła w Domu Kultury w Trzemesz-

nie wystawę pani Kamili Kolberg. Dzieciom bardzo podobały się 
szyte z materiału ozdoby wielkanocne: kurki,  zajączki, ptaszki, tu-
lipany. Dziewczęta podziwiały piękne obrazy i elementy dekoracyj-
ne wyszywane haftem krzyżykowym. Szczególną uwagę wzbudził 
portret syna pani Kamili - Oskara, gdyż  jest  on właśnie uczniem 
kl IIIc. Wychowawczyni - p. Dorota Skazińska zaprosiła panią Kol-
berg na lekcję, aby opowiedziała uczniom o swojej pasji oraz po-
mogła dzieciom uszyć na zajęciach maskotki.  Spotkanie to miało 
miejsce 12 kwietnia. Wszyscy byli tego dnia przygotowani do tych 
nietypowych zajęć. Na każdej ławce leżały szmatki, igła, nici, guzi-
ki, wata do wypełnienia maskotki. Wytężona praca trwała 3 godzi-
ny, ale warto było. Powstały pod okiem naszego gościa piękne kot-
ki. Upamiętniliśmy to wydarzenie wspólną fotografią. Uczniowie  
kl. IIIc dziękują pani Kamili Kolberg za poświęcony czas i wspania-
łą zabawę z igłą i nitką.

„Szanuj książki” – przedstawienie przygotowane przez klasę IIIf
Klasa III f z wychowawczynią panią Iwoną Weber przygoto-

wała piękną inscenizacje pt. „Szanuj książki”. Zaprezentowała ją 
7 kwietnia przed uczniami klas I- III i 0 z naszej szkoły oraz za-
proszonymi gośćmi, czyli przedszkolakami z „Kubusia Puchatka” i 
„Misia Uszatka”.   Przedstawienie nawiązywało do obchodzonego 
2 kwietnia „Światowego dnia książki dla dzieci” oraz było jednym 
z zadań realizowanego projektu  „Rozwój czytelnictwa”.  Na scenie 
zobaczyliśmy wiele postaci z bajek. Miały one różne dolegliwości, 
dlatego że czytelnicy niszczyli książki, załamywali rogi kartek lub 
je wyrywali. Stąd złamana noga Koziołka Matołka, czy zagubio-
na Calineczka. Pingwin Elegancik  prosił czytelników o owijanie 
książek, odkładanie ich w bezpieczne miejsca i nie jedzenie nad 
podręcznikiem. Na koniec było kilka pytań dla widzów, a w na-
grodę poprawnie odpowiadający otrzymali upominki – zakładki do 
książek wykonane własnoręcznie przez uczniów kl III f.
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Stypendiada Polonistyczna
10, 11 i 12 stycznia 2017 r. uczniowie naszego gimnazjum wzięli 

udział w Ogólnopolskim Projekcie Stypendialnym pod nazwą ,,Sty-
pendiada Polonistyczna”, którego organizatorką w naszej szkole 
była p. E. Bartkowska. Osiemnaścioro uczestników projektu wy-
kazywało się umiejętnościami w trzech konkursach: Konkursie 
Czytelniczym ,,Kreator” - znajomość lektur szkolnych; Konkur-
sie Ortograficznym „Ortograf” - znajomość reguł ortograficznych; 
Konkursie Literackim ,, Polonus” - umiejętność redagowania dłuż-
szych form wypowiedzi pisemnych.  

Natomiast 3.04.2017 r. odbyło się rozdanie dyplomów uczestni-
kom konkursów oraz listów gratulacyjnych nauczycielom przygo-
towującym uczniów do realizacji tego ogólnopolskiego projektu. 
zorganizowanego przez Firmę Edukacyjną „Orzeł”. W każdym z 
konkursów  maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania 
wynosiła 50. W „Kreatorze” najwięcej punktów uzyskali: Jakub 
Durlak - 1c: 31 pkt oraz Kacper Lis - 1c: 30 pkt. W konkursie orto-
graficznym: Nicole Grześkowiak -  3e: 37 pkt, Kacper Lis -  1c: 35 
pkt, Eryk Chojnacki  - 1c: 34 pkt, Julia Gerke - 3d: 33 pkt, Natalia 
Hołoga - 3e: 32 pkt, Magdalena Wesołowska - 3b: 30 pkt.

W konkursie literackim: Zuzanna Walkowska - 3b: 44 pkt, uzy-
skując również tytuł finalisty i otrzymała medal „Orła Literackiego” 
oraz dyplom z wyróżnieniem; Wiktoria Dziel - 3b: 40 pkt, Zuzanna 
Kasprzyk - 3b: 40 pkt, Wiktoria Cieślak - 3b: 38 pkt, Jakub Dur-
lak - 1c: 38 pkt, Zuzanna Kuś - 2b: 38 pkt, Julia Gerke - 3d: 37 pkt, 
Magdalena Wesołowska - 3b: 37 pkt, Patrycja Bagińska - 2b: 30 pkt, 
Eryk Chojnacki - 1c: 30 pkt. Gratulacje dla wszystkich uczestników 
„Stypendiady Polonistycznej”!

W świątecznym nastroju
Od poniedziałku 10 kwietnia panował przedświąteczny nastrój. 

Na świetny pomysł wpadły panie ze świetlicy szkolnej, które na 
drzwiach wywiesiły wielki arkusz żółtego brystolu z życzeniami 
świątecznymi oraz pytaniem, kto się do nich dołącza. Na każdej 
przerwie i każdego kolejnego dnia podpisów przybywało. Być 
może podpisała się cała gimnazjalna brać.

Zajęcia profilaktyczne „Dopalacze niszczą życie” oraz „Dwie strony sieci”
W ramach Projektu „Obserwatorium zagrożeń  młodych ludzi” 

realizowanego przez Komendę Wojewódzką Policji w Poznaniu 
we współpracy m.in. z Kuratorium Oświaty w Poznaniu w naszej 
szkole w tym roku szkolnym realizowane są dwa programy: „Dopa-
lacze niszczą życie” oraz „Dwie strony sieci”. Od listopada gości-
my cyklicznie na lekcjach wychowawczych  przedstawiciela KPP 
w Gnieźnie , specjalistę do spraw prewencji,  aspiranta p. Krzysz-
tofa Sochę.  W ramach programu  „Dopalacze niszczą życie”  po-
licjant  podejmuje na spotkaniach z młodzieżą tematykę środków 
psychoaktywnych, w szczególności dopalaczy i narkotyków. Na 
zajęciach pokazywane są filmy z wywiadami  ze specjalistami z 
różnych dziedzin dotyczące omawianej problematyki. Prelegent po-
dejmuje też z uczniami dyskusję na temat składu i działania narko-
tyków i dopalaczy na organizm młodego człowieka, objawów ich 
spożycia oraz przedstawia konsekwencje prawne związane z ich po-
siadaniem, zażywaniem i handlem. W związku z narastającymi za-
grożeniami w Internacie podjęto także realizacje programu „Dwie 
strony sieci”. Zajęcia z młodzieżą opierają się na pokazie prezentacji 
multimedialnej, w której przedstawione są zagrożenia w sieci. Do-
pełnieniem prezentacji jest pogadanka, w której prelegent zapoznaje 
uczniów z konsekwencjami prawnymi dla osoby nieletniej, wynika-
jące z przestępstw przy użyciu Internetu.

Egzaminy gimnazjalne
Od wielu już lat w przedostatnim tygodniu kwietnia odbywają 

się egzaminy gimnazjalne. W tym roku przypadły one na okres po-
świąteczny  i trwały od 19 do 21 kwietnia. Pierwszego dnia trze-
cioklasiści pisali najpierw test z historii i wos, a po 40 minutowej 
przerwie przystąpili do testu z języka polskiego, w którym poza 
zadaniami zamkniętymi (wyboru właściwej odpowiedzi) należało 
napisać rozprawkę odpowiadającą na pytanie, czy marzenia mają 
moc sprawczą. Drugiego dnia zmagano się z testem z przedmiotów 
przyrodniczych ( biologii, chemii, fizyki i geografii) oraz z zada-
niami z matematyki. W ostatnim dniu gimnazjaliści przystąpili do 
egzaminu z języka obcego. W tym roku 13 uczniów zdawało język 
niemiecki, 19 język rosyjski, pozostali język angielski. 

Ocena trudności egzaminów była bardzo różna. Jakie będą wyni-
ki, uczniowie przekonają się dopiero po 15 czerwca.
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Rozstrzygnięcie konkursu plastycznego i literackiego, który odbył 
się w ramach trzemeszeńskiego „Dnia Trzeźwości” 2017 r.

W ramach „Dnia Trzeźwości” 2017 r. zostały przeprowadzone, 
jako nowość dwa konkursy: plastyczny oraz literacki. Organiza-
torami byli: Trzemeszeński Klub Abstynencki, Placówka Wspar-
cia Dziennego w Trzemesznie, Dom Kultury w Trzemesznie oraz 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

10.04.2017 r. o godzinie 11:00- podczas uroczystego spotkania w 
Domu Kultury w Trzemesznie zostały wręczone okolicznościowe 
dyplomy oraz nagrody. Na konkursy napłynęło ponad pięćdziesiąt 
prac, z których jury w składzie: przewodniczący p. wiceburmistrz 
Dariusz Jankowski, członkowie: p. Wiesław Delikta, p. Judyta Ta-
laga, p. Ewa Bisikiewicz, p. Agnieszka Słowińska - Kaszyńska wy-
brali laureatów, po czym zostały im wręczone nagrody. 

Uzasadnienie werdyktu wraz ze słowami uznania pod adresem 
młodych artystów wygłosił wiceburmistrz Trzemeszna p. Dariusz 
Jankowski.

Wyniki:
Konkurs plastyczny: 
GIMNAZJUM:
1. Żaneta Strzeżyńska
2. Zuzanna Szczepankiewicz
3. Magdalena Skotarczak
SP, KL. I-III:
1. Kinga Czarnecka
2. Julia Wiśniewska
3. Klara Syta
SP, KL. IV-VI:
1. Marcelina Obecna
2. Maja Kapela
3. Wanessa Wiśniewska
Konkurs literacki:
GIMNAZJUM:
1. Aleksandra Kowalewska 
2. Dominika Szczudlik
3. Natalia Malicka
SP, KL. IV-VI:
1. Marcelina Kuligowska
2. Wiktoria Pietrzak
3. Zuzanna Bednarek
Wszystkim uczestnikom serdecznie dziękujemy za ich trud i za-

angażowanie i naturalnie zapraszamy już za rok do udziału w kolej-
nej edycji konkursów w ramach „Dnia Trzeźwości”.

Spotkanie profilaktyczne podopiecznych Placówki Wsparcia 
Dziennego  w Trzemesznie z artystą fotografikiem dr. Jerzym 

Wierzbickim  pt. : “ Warunki życia dzieci mieszkających  
w krajach arabskich”.

Kolejne spotkanie z cyklu spotkań profilaktycznych z ciekawymi 
ludzmi odbyliśmy w gościnnych progach trzemeszeńskiego “Domu 
Kultury”. Na zaproszenie pani kierownik Agnieszki Bilewskiej 
przyjechał do nas tym razem pan Jerzy Wierzbicki, który jest ab-
solwentem archeologii na Uniwersytecie Adama Mickiewicza w Po-
znaniu oraz doktorem fotografii Łódzkiej Szkoły Filmowej a także 
członkiem American Society of Media Photographers (ASPM.org).

Nasz gość od 1999 r. pracował jako fotograf na wykopaliskach 
archeologicznych na Bliskim Wschodzie, w 2003 r. pracował w 
ogarniętym wojną Iraku jako fotograf misji „Babilon Archeological 
Project” , która miała m.in. na celu ochronę starożytnego Babilonu. 
W 2007 roku zamieszkał i podjął pracę jako fotograf w Sułtana-
cie Omanu gdzie pracował m.in. w arabskojęzycznej gazecie „Al 
Shabiba” oraz anglojezycznym „Times Of Oman” i anglojęzycznym 
tygodniku „Y Magazine”. Nasz gość zademonstrował podczas spo-
tkania zdjęcia przedstawiające życie dzieci w krajach arabskich oraz 
barwnie opowiedział jak bardzo różni się ono od naszego wyobra-
żenia życia rówieśników. Obrazy przedstawione w formie pokazu 
slajdów sądząc po minach uczestników spotkania wywarły na nich 
ogromne wrażenie i mamy wielką nadzieję, że spowodowały wśród 
podopiecznych nieco głębszą refleksję :).

W dniu 22.04.2017 r. odbyły się zamknięte spławikowe zawody 
wędkarskie o puchar Członka Honorowego Stowarzyszenia Wędkar-
skiego Złoty Lin Krzysztofa Derezińskiego w kategoriach drużyno-
wa i senior. 

W zawodach uczestniczyło 8 drużyn i 5 seniorów. Sędziami zawo-
dów byli Andrzej Górny i Emil Plewa. 

Po trzygodzinnej rywalizacji zawodnicy zajęli kolejno miejsca:
KATEGORIA DRUŻYNA
I. Wojciech Szarzyński i Gracjan Szarzyński; 
II. Robert Kasprzak i Hubert Cieślewicz;
III. Andrzej Lisiecki i Bartosz Lisiecki;
IV. Artur Zakrzewski i Aleksander Zakrzewski;
V. Rafał Pawlaczyk i Adrianna Pawlaczyk;
VI. Krzysztof Wekwerth i Martyna Wekwerth;
VII. Jarek Maćkowiak i Paweł Siwiec;
VIII. Ryszard Rosłaniec i Anna Rosłaniec
KATEGORIA SENIOR
I. Bociek;
II. Mieczysław Stempuchowski;
III. Maciej Krenc;
IV. Andrzej Słowiński;
V. Mateusz Woźniak;
Została również wręczona statuetka za najmniej złowionych ryb 

ufundowana przez Skarbnika Stowarzyszenia Wędkarskiego Złoty 
Lin Rafała Pawlaczyka.  Otrzymała ją drużyna Ryszard Rosłaniec 
i Anna Rosłaniec. Podczas organizacji zawodów wspierali nas OSiR 
z Trzemeszna oraz Prezes Gospodarstwa Rybackiego Henryk Sobo-
lewski, który na czas zawodów użyczył nam bezpłatnie jezioro. Po 
zakończeniu zawodów wszyscy  uczestniczyli w ognisku integracyj-
nym.   
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DZIEŃ TRZEŹWOŚCI Z PLACÓWKĄ WSPARCIA 
DZIENNEGO W TRZEMESZNIE

Chyba nie jesteśmy już w stanie zliczyć, który to już raz zostaliśmy 
zaproszeni do udziału w obchodach trzemeszeńskiego „Dnia Trzeźwo-
ści” - jednak pewne jest to, że corocznie sprawia nam   to wielką ra-
dość a przygotowanie przedstawienia profilaktycznego jak i możliwość 
wystawienia „spektaklu” wszystkim daje nowe spojrzenie i powód do 
rozmyślań profilaktycznych. 

W tym roku postanowiliśmy wprowadzić do naszego przedstawienia 
pewną innowację i mamy nadzieję (oceniając to po brawach na zakoń-
czenie), że spodobała się ona zebranym. 

Do współpracy artystycznej zaprosiliśmy w tym roku dwóch arty-
stów, którzy mamy wrażenie rozumieją wrażliwą problematykę podej-
mowaną podczas obchodów bardzo dobrze. W świetny sposób odczy-
tali oni nasze intencje i artystyczne potrzeby. Osobami, które wsparły 
nasz  spektakl swoimi występami byli w tym roku Dawid CE-ZET Mi-
chalak oraz Kornel „SZPILA” Kwiatkowski. Spektakl profilaktyczny 
pt.: „Na zakręcie” bardzo zmobilizował całą grupę teatralną a energia, 
którą wyzwolili dodatkowo nasi goście zdopingowała młodych akto-
rów. Teksty utworów zaśpiewane w przerwach scenek spektaklu były 
silnie związane z problematyką uzależnień i mogą spokojnie stać się 
życiową wskazówką na przyszłość, jak wrócić na tytułową „WŁAŚCI-
WĄ DROGĘ” Ce-zeta. Nagrodą dla wszystkich młodych aktorów były 
gromkie brawa oraz słodkie prezenty jakie aktorzy otrzymali od człon-
ków Trzemeszeńskiego Klubu Abstynenckiego. 

Dziękujemy za zaproszenie, trud młodych aktorów i zaangażowanie 
gości specjalnych.

Jesteście - wielcy !!! :)

fotoULOTKA
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ULOTKA

Wspomnienia są jedynym rajem, z którego nie moż-
na nas wygnać  /Jean Paul/

Czym właściwie są wspomnienia? Jaką rolę odgrywają w na-
szym życiu? Czy da się o nich zapomnieć? Na te pytania każdy 
może udzielić innej odpowiedzi, ale jedno jest pewne - nie istnieje 
na świecie człowiek, który nie posiadałby wspomnień. Ktoś kie-
dyś powiedział, że wspomnienia to pamiętnik, który nosimy przy 
sobie codziennie – trudno się z tym nie zgodzić. Możemy do niego 
sięgnąć w każdym miejscu i w każdej chwili naszego życia, jednak 
wiele zapisanych w nim kartek chcielibyśmy z pewnością wyrwać, 
wyrzucić i raz na zawsze zapomnieć o ich istnieniu. Do innych 
natomiast mamy ochotę wracać myślami każdego dnia, odtwarzać 
je i analizować. Potrafią wywołać uśmiech na twarzy, podnieść na 
duchu, być przyczyną naszej radości, ale też smutku czy rozpa-
czy. Przywołujemy je przede wszystkim wtedy, kiedy coś w naszym 
życiu się kończy, kiedy zamykamy jakiś kolejny etap. Pomagają 
nam wówczas zrobić bilans zysków i strat, utworzyć hierarchię 
wartości czy po prostu  przeanalizować miniony czas. Dlaczego 
zatem tak często chcemy o nich zapomnieć? Czy nie są pięknym 
darem,  który otrzymujemy od czasu za darmo na wieczność? 
Wspomnienia tworzą nas, a ich magiczna, nieśmiertelna moc po-
zwala cieszyć się tym, że dane było nam coś przeżyć. Czy można 
wyobrazić sobie życie bez wspomnień? Czy ktokolwiek chciałby 
bez nich żyć?

KRÓTKIE SPIeCIE 
30.03. – Maraton Fit and Jump w hali OsiR z Siostrami ADiHD! 
01.04. – Julian Wyrkowski z IIIa w finale konkursu matematyczno – 
informatycznego. Gratulacje! 
04.04. – 3 miejsce w Wielkopolskim Turnieju Tenisa Stołowego  
p. Agnieszki Mikołajewskiej. Brawo! 
04.04. – Handmade dla każdego. 
07.04. – Zwycięstwa w konkursie matematycznym w Gnieźnie Juliana 
Wyrkowskiego z IIIa   i Oskara Surówki z IIa. Gratulacje! 
07.04. – Misterium Męki Pańskiej z udziałem aktorów z naszej Szkoły. 
07.04. – Spotkanie z p. Krzysztofem Danielewiczem – antyterrorystą. 
10.04. – Oskar Surówka w finale konkursu matematycznego w Pozna-
niu. 
11.04. – Interdyscyplinarny konkurs dla gimnazjalistów „Da Vinci” oraz 
spotkanie z Siostrami ADiHD! 
11.04. – Odwiedziny przedszkolaków! 
21.04. – Szkolny etap konkursu wiedzy o prawie. Jagoda Woźniak  
z  
kl. IIIa,  Kamila Wąsowicz   z Ia oraz Jakub Kubicki z IIa w eliminacjach 
okręgowych. Gratulujemy! 
24.04. – przedstawiciele kl. Ia i IIa na spotkaniu z poznańskim pisa-
rzem Marcinem Mortką zorganizowanym przez Gimnazjum w Trzemesz-
nie. 
26.04. – Drzwi Otwarte dla gimnazjalistów!
28.04. – Uroczyste pożegnanie uczniów klas trzecich Liceum.

Energetyczne ADiHD

Siostry Ilona i Milena Krawczyńskie, znane również jako siostry ADiHD 
są współwłaścicielkami marki „Fit and Jump” oraz prezenterkami 
stacji muzycznej „4funTV”. Podczas wtorkowego spotkania 
przygotowały dla nas prezentację,  której opowiedziały o drodze do 
sukcesu. Wbrew pozorom osiągnięcie tego,   co teraz mają, wcale nie 
było łatwe – wymagało od sióstr wiele pracy, wysiłku  i wyrzeczeń. 
Wystąpienie Ilony i Mileny uświadomiło nam, że warto wierzyć w 
marzenia, a jeśli chcemy coś osiągnąć, musimy robić wszystko, aby 
to zdobyć. Na końcu spotkania siostry zrobiły z nami pamiątkowe 
zdjęcie i podziękowały za miłe przyjęcie. Z naszej strony również 
bardzo dziękujemy za miłą wizytę oraz życzymy dalszych sukcesów! 
Karolina

Jak zwykły tchórz…
W moim mniemaniu, by kogoś zabić trzeba mieć dużo odwagi. 

Nie mnie jednak oceniać, jak bardzo zdemoralizowanym trzeba 
być, by się tego dopuścić, ale tak czy inaczej nie każdy byłby do 
tego zdolny (całe szczęście). Kiedy morderca staje naprzeciw ofiary 
i patrzy jej w oczy, by zabić, w pewnym sensie wygrywa wewnętrz-
ną walkę pomiędzy dobrem a złem, która prawdopodobnie rozgry-
wa się w nim, i niestety wybiera zło. Stając z bronią w ręku  i wy-
mierzając strzał w tył głowy, zachowuje się jak zwykły tchórz. Nie 
ma nawet na tyle odwagi cywilnej, by spojrzeć ofierze w oczy. Taka 
sytuacja dotknęła NAS Polaków, podczas zbrodni katyńskiej. Było 
to najzwyklejsze bestialstwo i  barbarzyństwo, bo na pewno nie 
zezwierzęcenie, gdyż żadne zwierzę nie zabija dla samego mordu, 
lecz po to, by przeżyć. Trzemeszno ma około 8 000 mieszkańców.  
W lesie katyńskim zamordowano 20 000 oficerów polskich, funk-
cjonariuszy policji i obywateli, czyli ponad 2 razy więcej niż liczy 
nasze miasteczko!  Oficerowie byli szczególnym zagrożeniem dla 
władzy, gdyż osoby z ich wykształceniem i wiedzą mogły wzbu-
dzać w narodzie chęć wzniecenia powstań pronarodowościowych.  
Każdemu małemu dziecku wpaja się, że kiedy zrobi się 
coś złego, należy się do tego przyznać, jednak nasi sąsie-
dzi ze Wschodu nie przyswoili elementarnych zasad etyki  
i wypierali się okrutnego mordu aż do 1990 roku. Wtedy to władze 
sowieckie przyznały się do popełnienia tej strasznej zbrodni, nazy-
wając ją „jedną z cięższych zbrodni stalinizmu” – to niezbyt mocne 
słowa na określenie takiego bestialstwa. 1940 na długo pozostanie 
w pamięci Polaków – pozostanie na zawsze… JW

Zło konieczne?
W życiu przeciętnego ucznia istnieje zło konieczne, którego nie 

sposób ominąć  - tą zmorą są lektury szkolne. Chcąc nie być przyła-
panym na nieznajomości tekstu, większość z nas czyta streszczenia, 
które - jak się okazuje na zajęciach -  nie zawsze wystarczą, aby być 
źródłem sensownych argumentów wypowiedzi ustnych czy redagowa-
nych rozprawek. Jaki z tego morał? Warto czytać - jeśli nie dla własnej 
przyjemności, to przynajmniej dla zminimalizowania stresu na maturze 
i dobrego jej wyniku. Nie traktuj więc „LEKTURY” jako zła koniecznego 
zatruwającego szkolne życie, lecz jako coś, co może ci się przydać - 
wbrew pozorom - w życiu.     Bella

W cyklu ROZMOWY Z CIEKAWYMI LUDŹMI dziś głos oddajemy 
ABSOLWENTOM – redaktorom ULOTKI:

Pierwsze skojarzenie ze słowem „szkoła”? 
 „Szkoła to drugi dom.”  „ Uczucia mam mieszane… Podstawówka 

–beztroska, gimnazjum – okropność, liceum – najlepsze, co dotychczas 
przeżyłam.”

Najpiękniejsza przygoda związana z pobytem w Szkole?                                                                                                  
„Zdecydowanie poznanie mojego chłopaka…”

Do jakich zdarzeń, miejsc bądź osób chciałbyś/-abyś wrócić?                                                                                                     
„Szkoła jest dla mnie sama w sobie wystarczającym powodem, aby 
wrócić tutaj za parę lat. Chętnie chciałabym zamienić parę zdań z 
bardzo zabieganym Wychowawcą, niezmordowaną  w kształceniu 
młodych Polonistką i pozostałą kadrą. I znajomymi z klasy oraz nieza-
pomnianym HADESEM :D” „Myślę, że superdoświadczeniem będzie 
nasz zjazd klasowy. Super będzie zobaczyć znowu tych wszystkich 
ludzi, nauczycieli – nawet tych, którzy potrafili dać w kość.”

Czym dla Ciebie jest młodość? 
„Niepowtarzalnym etapem w życiu, które zbyt szybko przemija, 

więc trzeba z niego wycisnąć wszystko, cojest się  w stanie, i nie 
żałować. Oczywiście z głową ;)” „Młodość to stan ducha, ponieważ 
człowiek ma tyle lat, na ile się czuje :)”

Skojarzenia z dorosłością… 
„Odpowiedzialność, wolność, samodzielność, podróż, podejmowanie 

trudnych decyzji, praca.”  „Kredyt, dzieci, rachunki, praca, ale moja 
dorosłość będzie wspaniała! Trzeba łamać schematy.”

Co - według Ciebie - jest najważniejsze w życiu ?
„Najważniejsze w życiu jest zdrowie i ludzie, którzy sprawiają,  

że chce się żyć nie tylko dla siebie ” „Miłość, bycie dobrym dla in-
nych ludzi, rodzina i szanowanie drugiego stworzenia oraz posiadanie 
własnego zdania, honoru i kręgosłupa moralnego. Jeśli człowiek tego 
trzyma się w życiu, to wszystko będzie ok :)”

Czego życzysz swojej Szkole? 
 „Aby kształciła pokolenia przez kolejne stulecia i była żywą histo-

rią.” 
Czego życzysz sobie?
„Przejścia przez wszystkie przeciwności losu z uniesioną głową oraz 

spełnienia marzeń.”„Dobrze zdanej matury, dostania się na wymarzone 
studia, ale przede wszystkim bycia szczęśliwym człowiekiem.”

 Ja za 10 lat… 
„Czas pokaże, choć zamierzam dołożyć wszelkich starań, aby cele  

i marzenia się ziściły.”  „Rodzina, własna kancelaria, mnóstwo zwie-
rząt w domu, własne mieszkanie, latem wakacje w górach, a zimną… 
też w górach - tylko na nartach :D”

Wszystkim tegorocznym Absolwentom życzymy napisania najpięk-
niejszych scenariuszy życia oraz odwagi w sięganiu po marzenia…
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